
SỞ Y TẾ PHÚ YÊN 

BỆNH VIỆN MẮT 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     

  Số : 200/TB-BVM 

    

     Phú Yên, ngày 05 tháng 07 năm 2023 

 

THÔNG BÁO 

Kết quả lựa chọn nhà thầu 

Gói thầu số 02: Cung ứng thuốc Biệt dược gốc hoặc tương đương điều trị ,  

gồm 03 mặt hàng 

Dự toán: Mua thuốc bổ sung phục vụ công tác khám, chữa bệnh  

trong Qúy 2 và Qúy 3 năm 2023 

 

 

Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2013 của Quốc hội 

Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ 

hướng dẫn thi hành luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;  

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11 tháng 7 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập;  

Căn cứ Thông tư số 15/2020/TT-BYT ngày 10 tháng 8 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế ban hành danh mục thuốc đấu thầu, danh mục thuốc đấu thầu tập trung, danh mục 

thuốc được áp dụng hình thức đàm phán giá;  

Căn cứ Thông tư số 29/2020/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng Bộ Y tế 

ban hành, liên tịch ban hành; 

Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BYT  ngày 24 tháng 9 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số  15/2019/TT-BYT ngày 11 tháng 7 năm 

2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế; 

 Căn cứ Thông tư số 06/2023/TT-BYT ngày 12 tháng 3 năm 2023 của Bộ Y tế sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 của Bộ trưởng 

Bộ Y tế quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập;  

Căn cứ Công văn số 568/TTMS-NVD ngày 14 tháng 09 năm 2022 của Trung tâm 

mua sắm tập trung thuốc quốc gia về việc chủ động mua sắm các thuốc thuộc Danh mục 

áp dụng hình thức đàm phán giá tại Thông tư số 15/2020/TT-BYT; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/thong-tu-15-2019-tt-byt-quy-dinh-viec-dau-thau-thuoc-tai-cac-co-so-y-te-cong-lap-351102.aspx


2 

 

Căn cứ Nghị quyết 30/NQ-CP ngày 04 tháng 03 năm 2023 của Chính phủ về việc 

tiếp tục thực hiện các giải pháp bảo đảm thuốc, trang thiết bị  y tế; 

Căn cứ Thông tư 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31 tháng 05 năm 2022 của Bộ Kế hoạch 

và đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa chọn nhà 

thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;  

Căn cứ Quyết định 128/QĐ-UBND ngày 25 tháng 01 năm 2011 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Phú Yên về việc thành lập Bệnh viện Mắt;  

Căn cứ Quyết định số 540/QĐ-SYT ngày 09 tháng 06 năm 2023 của Sở Y tế Phú 

Yên về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua thuốc bổ sung phục vụ công tác 

khám chữa bệnh trong quý 2, quý 3 năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 91/QĐ-BVM ngày 20 tháng 06 năm 2023 của Giám đốc Bệnh 

viện Mắt Phú Yên phê duyệt nội dung E-HSMT Gói thầu số 02: Cung ứng thuốc Biệt dược 

gốc hoặc tương đương điều trị, gồm 03 mặt hàng, thuộc Dự toán: Mua thuốc bổ sung phục 

vụ công tác khám, chữa bệnh trong Qúy 2 và Qúy 3 năm 2023;  

Căn cứ Quyết định số 94/QĐ-BVM ngày 05 tháng 7 năm 2023 của Giám đốc Bệnh 

viện Mắt Phú Yên về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu  số 02: Cung ứng 

thuốc Biệt dược gốc hoặc tương đương điều trị, gồm 03 mặt hàng, thuộc Dự toán: Mua 

thuốc bổ sung phục vụ công tác khám, chữa bệnh trong Qúy 2 và Qúy 3 năm 2023 ; 

Bệnh viện Mắt Phú Yên thông báo kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu trên với những 

nội dung sau: 

1.Thông tin nhà thầu được đề nghị trúng thầu và hợp đồng được trao:  

Tên nhà thầu trúng thầu: Công ty TNHH Dược phẩm Gigamed; 

Địa chỉ : 13.05A Tầng 13 Tòa nhà Viettel, 285 Cách Mạng Tháng Tám, Phường 12, 

Quận 10, Tp. Hồ Chí Minh, Việt Nam  

Giá trị trúng thầu: 291.777.250 VNĐ  

(Hai trăm chín mươi mốt triệu bảy trăm bảy mươi bảy ngàn hai trăm năm mươi 

đồng chẵn), đã bao gồm các loại thuế, phí; 

Loại hợp đồng: Trọn gói; 

 Thời gian thực hiện: 120 ngày kể từ ngày ký hợp đồng; 

Danh mục hàng hóa: theo phụ lục đính kèm. 

Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn quỹ bảo hiểm y tế và nguồn thu từ giá dịch vụ 

khám, chữa bệnh. 

2. Danh sách nhà thầu không được lựa chọn: không có 



3 

 

3.Kế hoạch hoàn thiện, ký kết với nhà thầu được chọn:  

Bệnh viện Mắt Phú Yên thông báo đến các nhà thầu tham dự đấu thầu được biết và 

mời nhà thầu trúng thầu đến Bệnh viện Mắt Phú Yên để thương thảo, đàm phán ký kết hợp 

đồng trong vòng 05 ngày làm việc kể từ ngày thông báo./. 

 

Nơi nhận:         

- Công ty TNHH Dược phẩm Gigamed; 
- BGĐ (để báo cáo); 
- SYT (để báo cáo); 
- TCG,TTĐ; 
- Các khoa phòng có liên quan; 

     - Lưu VT. 

 

  



4 

 

PHỤ LỤC  

DANH MỤC THÔNG BÁO KẾT QUẢ LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

GÓI THẦU SỐ 02: CUNG ỨNG THUỐC BIỆT DƯỢC GỐC HOẶC TƯƠNG ĐƯƠNG ĐIỀU TRỊ, GỒM 03 MẶT HÀNG  

Nhà thầu: Công ty TNHH Dược phẩm Giagamed 

 (Kèm theo Thông báo số 200/TB-BVM của Bệnh viện Mắt Phú Yên, ngày 05/07/2023  ) 

 
ĐVT:VNĐ 

STT Mã phần (lô) 
Mã 

thuốc 

Tên 

thuốc 
Tên hoạt chất 

Nồng độ, 

hàm 
lượng 

GĐKLH 

hoặc GPNK 

Đường 

dùng 

Dạng 

bào 
chế  

Tên cơ sở sản 

xuất 

Nước 

sản 
xuất 

Q uy 
cách 

đóng 
gói 

Đơn 

vị 
tính 

Số 

lượng 

Đơn 

giá 
(VND) 

Thành tiền 

(VND) 

Gía kê 

khai 
(VND) 

Nhóm 

thuốc 

1 PP2300207107 BD01 Cravit 
Levofloxacin 

hydrat  
25mg/5ml 

VN-19340-
15 (Có QĐ 
gia hạn số 
232/QĐ-

QLD ngày 
29/04/2022) 

Nhỏ 
mắt  

Dung 
dịch 
nhỏ 

mắt  

Santen 
Pharmaceutical 
Co., Ltd.- Nhà 

máy Noto 

Nhật  
Hộp 
1 lọ 

5ml 

Lọ 150 88.515 13.277.250 88.515 BDG 

2 PP2300207108 BD02 Vigamox 

Moxifloxacin 
(dưới dạng 

Moxifloxacin 
hydrochlorid) 

5mg/1ml 
VN-22182-

19 

Nhỏ 

mắt  

Dung 
dịch 

nhỏ 
mắt  

Alcon 

Research, LLC. 
Mỹ 

Hộp 
1 lọ 

5ml 

Lọ 500 84.000 42.000.000 90.000 BDG 

3 PP2300207109 BD03 Tobradex 
Tobramycin + 

Dexamethasone 

3mg/1ml 

+ 
1mg/1ml 

VN-20587-
17 (Có QĐ 
gia hạn số 

853/QĐ-
QLD ngày 

30/12/2022) 

Nhỏ 

mắt  

Hỗn 
dịch 

nhỏ 
mắt  

s.a. Alcon-

Couvreur N.V 
Bỉ 

Hộp 

1 lọ 
5ml 

Lọ 5.000 47.300 236.500.000 47.301 BDG 

Cộng khoản: 03 khoản 291.777.250     

Bằng chữ: Hai trăm chín mươi mốt triệu bảy trăm bảy mươi bảy ngàn hai trăm năm mươi đồng chẵn. 

Giá đã bao gồm các loại thuế, phí. 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T16:33:47+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Bệnh viện mắt Phú Yên<bvmpy.syt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




